encuentran registrados en la cuenta denominada "Aportes para futuras

capitalizaciones”. Con el presente aumento, el capital social de la

compañía SHAYA ECUADOR S.A. se incrementará a la suma de

doscientos ochenta y cuatro millones un mil dólares de los Estados

Unidos de América (US $284.001.000,00), dividido en doscientos

ochenta y cuatro millones un mil acciones indivisibles, ordinarias y

nominativas con un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de

América (US $1.00) cada una, numeradas de la cero-cero-uno a la

doscientos ochenta y cuatro millones un mil. Tres punto dos. Distribuir

el nuevo capital de la Compañía entre las accionistas de conformidad

[...]

Hasta aquí la minuta, que junto con los habilitantes que se

incorporan queda elevada a escritura pública, con todo valor lega; y

que el compareciente acepta en todas y cada una de sus partes,

minuta que está firmada por el Dr. Javier Robalino Orellana abogado

con matrícula número cuatro mil setecientos (4700) del Colegio de

Abogados de Pichincha. Para la celebración de la presente escritura

pública se observaron los preceptos legales del caso, y, leida que

les fue alas comparecientes, integramente por mí la Notaria, se

ratifican en ella y firman conmigo en unidad de acto de todo lo cual

[...]

de la Compañía.”

El Presidente ad-hoc de la Junta General de Accionistas informa que es conveniente

para los intereses de la Compañía aumentar el capital social en el monto de

doscientos ochenta y cuatro millones de dólares de los Estados Unidos de América

(US $284.000.000,00), mediante la emisión de doscientas ochenta y cuatro millones

nuevas acciones con un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de

América (US $1,00) cada una y que serán pagadas mediante compensación de

créditos, valor que se encuentra registrado en la cuenta “Aporte para Futuras

Capitalizaciones”, así como según el detalle contable que se presenta a la Junta

[...]

“Aporte para Futuras Capitalizaciones”, así como según el detalle contable

que se presenta a la Junta General de Accionistas.

4.2. APROBAR que el capital social de la Compañía luego de este aumento

pasará a ser de doscientos ochenta y cuatro millones un mil dólares de

los Estados Unidos de América con 00/100 (US$284.001.000,00), dividido

en doscientas ochenta y cuatro millones un mil acciones indivisibles,

[Es

. . . . : : | ET
ordinarias y nominativas con un valor nominal de un dólar de los Estades

e: VA
Unidos de América (US $1,00) cada una, numeradas de la cero-cero-una),,e
a la doscientas ochenta y cuatro millones un mil.